
                                                                                                                                                    

 
СУХОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«19» апреля 2024 г.                                                                  № 17/53 

  

г. Сухой Лог 

 

О представлении к поощрению организаторов выборов от имени 

Избирательной комиссии Свердловской области 

 

Рассмотрев предложения председателя Сухоложской городской 

территориальной избирательной комиссии Ивониной Г.С. о подготовке 

ходатайств к награждению Почётным знаком Избирательной комиссии 

Свердловской области «За заслуги в организации выборов», Почётной 

грамотой Избирательной комиссии Свердловской области организаторов 

выборов, поощрению благодарственным письмом Избирательной комиссии 

Свердловской области, объявлению благодарности председателя  

Избирательной комиссии Свердловской области организаторов выборов, 

Сухоложская городская территориальная избирательная комиссия 

р е ш и л а :  

1. За значительный вклад в организацию и проведение выборов, 

обеспечение избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий, ходатайствовать о награждении Почетным знаком Избирательной 

комиссии Свердловской области «За заслуги в организации выборов»: 

Зуйковой Светланы Николаевны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2527; 

Ткачевой Ольги Алексеевны, члена Сухоложской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 



 

2. За большой вклад в организацию и проведение выборов, обеспечение 

избирательных прав граждан Российской Федерации, развитие 

избирательной системы Свердловской области и правовое просвещение 

избирателей, многолетнюю добросовестную работу в системе избирательных 

комиссий ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Избирательной 

комиссии Свердловской области: 

Колмаковой Лены Владимировны, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2532 с правом решающего голоса; 

Лескина Евгения Александровича, члена Сухоложской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса; 

Овчинниковой Светланы Дмитриевны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2554. 

3. За успешную работу по подготовке и проведению выборов и 

правовому просвещению избирателей ходатайствовать о поощрении 

благодарственным письмом Избирательной комиссии Свердловской области: 

Бородиной Ирины Владимировны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2545; 

Вагиной Елены Максимовны, председателя участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2549; 

Першиной Светланы Николаевны, секретаря участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2550; 

Федоровой Ларисы Вячеславовны, председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2556; 

Шабарчина Евгения Петровича,  члена Сухоложской городской 

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса. 

4. За успешную работу по подготовке и проведению выборов, за 

выполнение отдельных значимых поручений, организацию и проведение 

отдельных мероприятий ходатайствовать об объявлении благодарности 

председателя Избирательной комиссии Свердловской области: 



Бондарь Ирине Александровне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2540; 

Галишановой Вере Викторовне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2552 с правом решающего голоса; 

Дорофеюку Николаю Борисовичу, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2542 с правом решающего голоса; 

Евдокимовой Наталье Геннадьевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2526; 

Клевакиной Екатерине Алексеевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2547; 

Коуровой Анастасии Александровне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2548; 

Куницыной Светлане Николаевне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2555; 

Литвиновой Наталье Александровне, секретарю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2528; 

Савиной Наталье Николаевне, заместителю председателя участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2543; 

Медведевой Ирине Сергеевне, секретарю участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2535; 

Сысолятиной Марии Алексеевне, председателю участковой 

избирательной комиссии избирательного участка № 2544; 

Титенко Любови Николаевне, члену участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2534 с правом решающего голоса 

Худорожковой Ларисе Викторовне, члену  участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 2529 с правом решающего голоса. 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области, разместить на официальном сайте комиссии в сети 

Интернет. 



6.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Сухоложской городской территориальной избирательной 

комиссии Г.С. Ивонину. 

 

 

Председатель 

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

    

 

 

           Г.С. Ивонина 

Секретарь заседания  

Сухоложской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

           

              М.В. Колик 

 


